1

２０２１年１０月１３日

各  位

会 社 名 株式会社コシダカホールディングス

代表者名 代表取締役社長 腰 髙  博

 （コード番号：２１５７ 東証第一部）

問合せ先
常 務 取 締 役

グ ル ー プ 管 理 担 当
土 井 義 人

 電話 ０３－６４０３－５７１０

２０２１年８月期通期業績予想と実績値の差異及び減損損失の計上に関するお知らせ

2021年８月期連結決算につきましては、2021年７月13日に公表した通期業績予想と本日発表いたし

ました実績値と間に差異が生じましたこと、及び減損損失を計上いたしましたので下記の通りお知ら

せいたします。

記

１．当期の連結業績の予想数値と実績値との差異（2020 年９月１日～2021 年８月 31 日）

 連結
売上高

連結
営業利益

連結
経常利益

親会社株主に
帰属する当期純利益

１株当たり
連結当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

21,547

百万円

△7,397

百万円

△5,089

百万円

△3,562

円

△43.68

当期実績（Ｂ） 20,791 △7,628 △3,092  △4,144 △50.84

増減額（Ｂ－Ａ） △756 △231 1,997 △582 －

増減率（％）  △3.5％ － － － －

(ご参考)前期連結実績

(2020 年８月期実績)
43,303 1,147 1,699 △231 △2.84

【差異が生じた理由】

売上高、営業損失は概ね業績予想通りとなりましたが、経常損失は「感染拡大防止対策協力金」等

営業外収入が増加したことなどにより19億97百万円の減少となりました。また、親会社株主に帰属す

る当期純損失は、後述の減損損失の発生等による特別損失が増加したことなどにより５億82百万円増

加となりました。

2

２．減損損失の計上について

2021年８月期（2020年９月１日～2021年８月31日）における新型コロナウイルスの感染拡大による

影響や当社の経営状況等を踏まえ、主にカラオケセグメントに属する固定資産について「固定資産の

減損に係る会計基準」に基づき検討した結果、当第４四半期連結累計期間において６億93百万円の減

損損失を追加計上することに至りました。

以 上